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 54,068,085,693TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 40,574,417,217

 206,736,645

 1,051,156,069

 183,247,042

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

4300

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

 19,796,545,928
 50,855,390

 5,269,009,211
 5,005,425,460
 7,096,173,740
 3,336,091,105

 20,316,383

 84,799,893
 79,078,075
 19,545,156
 2,611,157
 2,632,379
 9,284,830
 8,785,155

 376,726,373
 300,291,990
 135,360,482

 4,036,015
 77,216,694
 16,997,134
 56,635,733
 83,891,648

 163,787,130

Resumen del Ramo
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8000 Participaciones y aportaciones  12,052,528,720
4400

8300

Ayudas sociales

Aportaciones

 19,459,912

 12,052,528,720
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 54,068,085,693TOTAL:
SECTOR CENTRAL

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS
DESCONCENTRADOS

 12,052,528,720

 42,015,556,973

700

C00

Oficialía Mayor

Autoridad Educativa Federal en la Ciudad de México

 12,052,528,720

 42,015,556,973

8000

1000

2000

3000

Participaciones y aportaciones

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 12,052,528,720

 40,574,417,217

 206,736,645

 1,051,156,069

8300

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300

Aportaciones

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 12,052,528,720

 19,796,545,928
 50,855,390

 5,269,009,211
 5,005,425,460
 7,096,173,740
 3,336,091,105

 20,316,383

 84,799,893
 79,078,075
 19,545,156
 2,611,157
 2,632,379
 9,284,830
 8,785,155

 376,726,373
 300,291,990
 135,360,482



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos 4

( pesos )

de  4 25

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas  183,247,042

3400
3500
3700
3800
3900

4300
4400

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales

 4,036,015
 77,216,694
 16,997,134
 56,635,733
 83,891,648

 163,787,130
 19,459,912


